工事実績確認書類の提出について（お知らせ）

島根県県央県土整備事務所

平成２９年１１月

島根県では、現在、建設工事の種類が「土木一式工事」で請負対象額１千万円以上の場合は、簡易型

一般競争入札等の入札公告により、工事ごとに各建設業者から入札に参加する者に必要な資格を満足し

ていることを資格確認資料として、提出してもらっているところです。

ただし、入札に参加される皆さまの負担軽減のため、県央県土整備事務所が発注する土木一式の工事

に限り、事前に工事実績確認資料を提出していただいたうえで個別の入札における確認資料の提出を省

略しているところです。

工事実績については、発注年度以前１５年間に完成及び引き渡しが完了したものを実績として認める

こととしており、毎年６月１日以降に入札公告する案件から対象年度が変わります。

これまでに提出された実績を変更する必要のある場合、あるいは今回新たな実績のある場合は、下記

のとおり実績を提出していただくようお願いいたします。

記

項  目 条             件

●対象となる

工事実績等

ア 公共事業において、元請又は共同企業体（経常ＪＶを除く）の構成員（ただし出資比

率２０％以上）として、以下の工事を完成及び引き渡しが完了（以下「完了」という。）し

た実績があること。

・発注者：国（公団とその後継会社、公社を含む）、島根県（公社含む）、島根県内の市町

村

・建設工事の種類：土木一式工事

・実績の内容：１契約で税込み最終金額が５百万円以上のうち  金額が最大のもの１件

※国（公団とその後継会社、公社を含む）及び島根県（公社含む）の実績は、平成１５年度以

降、入札公告日前日までに完了した工事を対象とする。

※市町村の実績は、別表に該当し、平成１５年度以降、入札公告日前日までに完了した工事、

又はその他島根県内の市町村で平成２５年度以降、入札公告日前日までに完了した工事を対

象とする。

※工事が、島根県総務部、農林水産部及び土木部の発注した工事（以下「島根県土木部等発注

工事」という）に係る実績である場合は、評定点が６５点未満のものは対象としない。

※経常ＪＶにあっては、経常ＪＶ又は構成員単体で同上の施工実績があること。

別 表

出雲市

平成２３年１０月１日斐川町との合併以降の出雲市

旧宍道町(平成１５年６月１日以降の契約に限る）

平成１７年３月２２日～平成２３年９月３０日の出雲市

旧出雲市(平成１１年１１月１日以降の契約に限る）

旧平田市（平成１５年６月１日以降の契約に限る）

市町村名 対象となる契約時期・旧町名等

松江市

平成２３年８月１日東出雲町との合併以降の松江市

平成１７年３月３１日～平成２３年７月３１日の松江市

旧松江市（平成１４年１１月５日以降の契約に限る）

旧斐川町（平成２０年１０月１日以降の契約に限る）

雲南市 平成１８年１月１日以降の契約に限る

大田市 平成１９年４月１日以降の契約に限る

益田市 平成１９年４月１日以降の契約に限る

江津市 平成２３年４月１日以降の契約に限る

隠岐の島町 平成１９年４月１日以降の契約に限る

安来市 平成２０年１月１日以降の契約に限る

浜田市 平成２１年４月１日以降の契約に限る

●提出を求める

工事実績確認資料

以下の（１）から（３）の中から、上記の「工事実績等」アに該当することがわかる

ものを提出して下さい。

（１）コリンズの「登録内容確認書（写）」（竣工登録に限る）

（２）竣工検査済証等、発注者が作成したもの

（３）発注者が証明したもの（写しも可）。

※上記（１）～（３）の複数資料の組み合わせも可。

また、その工事が島根県土木部等発注工事である場合には、工事成績評定通知書（写）

も併せて添付願います。（ただし、工事成績評定対象外の工事を除く）

●提出期限     随時

●提出先・照会先

〒６９６－８５１０

島根県邑智郡川本町大字川本２６５－３

島根県県央県土整備事務所 業務部 契約業務課

（注）不明な点等は、電話 （０８５５）７２－９６２３ までご連絡下さい。

●提出方法

封筒に「工事実績確認資料在中」と朱書して、郵送又は持参してください。

【参考：土木一式工事の実績と簡易型一般競争等に参加できる範囲】

過去の土木一式の工

事実績

発注工事の金額

１億円以上２億円

未満工事

４千万円以上１億円未

満工事

１千万円以上４千万円

未満工事

５０００万円以上の

実績がある者
○ ○ ○

２５００万円以上の

実績がある者
× ○ ○

５００万円以上の実

績がある者
× × ○